

## عنوان مقاله:

نقش مدیریتی زنان در جامعه از دیدگاه پیشگیری از آسیب اجتماعی

## محل انتشار:

ششمین کنفرانس ملی نوآوری و تحقیق در علوم انسانی و آموزش و پرورش (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسنده:

اراده آیری می آواجیق - کارشناسی ارشد علوم اجتماعی / جامعه شناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز

## خلاصه مقاله:

آسیب های اجتماعی هر گونه رفتار فردی با جمعی عنوان می شود که در چارچوب اصول اخلاقی و قواعد عمل جمعی رسمی و غیر رسمی جامعه محل فعالیت کنشگران واقع نمی شود و در نتیجه با منع قانونی یا قبح اخلاقی و اجتماعی روبرو می شود. به همین دلیل است که خاطیان سعی می کنند ناهنجاری خود را از دید ناظران قانون، اخلاق عمومی و نظم اجتماعی پنهان کنند؛ زیرا در غیر این صورت با پیگرد قانونی، تکفیر اخلاقی و طرد یا سایر واکنش های منفی اجتماعی مواجه میشوند. امروزه عمده ترین مشکلات زنان سرپرست خانواده، در قالب مشکلات اقتصادی، عدم آمادگی برای اداره امور اقتصادی خانوادگی، نگرش های منفی اجتماعی نسبت به زن سرپرست خانواده، نگرانی نسبت به آینده فرزندان و تعداد و تعارض نقش اظهار می شود. در این میان نقش زنان و محوریت خانواده با طرح باریگران زندگی بسیار مهم است، یکی از مهمترین آسیب های اجتماعی که دختران را تهدید می کند اعتیاد به مواد مخدر می باشد. در خصوص اعتیاد زنان و دختران به عنوان بزرگترین آسیب اجتماعی، زنان مقاومت کمتری نسبت به مردان در برابر آسیب های مواد مخدر دارند و همچنین مدت زمان اعتیاد و وابستگی کامل آنان از اولین مصرف بسیار کوتاه تر از مردان است. آسیب اجتماعی، نوعی بی نظمی است که چالشی برای ارزش های محوری جامعه است و در بستر جامعه و متاثر از نابرابری های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی، به مسائلی نظیر بیکاری، تکدی گری، فقر، طلاق، اعتیاد، خودکشی و منجر می شود. بنا به نظر بسیاری از کارشناسان این حوزه، زنان تحت تاثیر مشکل ها، بیش ترین قربانیان آسیب های اجتماعی هستند. شبکه های اجتماعی نیز یکی دیگر از مواردی است که می تواند برای دختران زمینه ساز آسیب های اجتماعی گردد. با توجه به ناشناس بودن بسیاری از کاربران در این شبکه ها و امکان سوء استفاده آنان از دختران جوان که می تواند با باج خواهی نیز همراه گردد، لزوم توجه و آگاهی بخشی به دختران جوان در این زمینه را به امری مهم تبدیل ساخته است.

## کلمات کلیدی:

مدیریتی زنان، جامعه، پیشگیری، آسیب اجتماعی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1444145>

